

فنڈنگ خطرناک (VC) زیادہ تر معاملات میں، وی سی ہے۔

وی سی کا پیسہ مہنگا، مطالبہ کرنے والا، اور اکثر آپ کے حقیقی موقع کے ساتھ مطابقت نہیں رکھتا۔

وی سی کے زیر فنڈ 10 میں سے 9 منصوبے ناکام ہو جاتے ہیں۔ بہت سے 'زومی' بن جاتے ہیں، جو نہ مردہ ہوتے ہیں اور نہ ہی بڑھ رہے ہوتے ہیں۔ وہ تیزی سے ترقی کرنے میں ناکام رہتے ہیں۔ وینچر فنڈنگ بڑی حد تک تھکن، تناؤ، اور صفر دولت پیدا کرتی ہے۔

زیادہ تر کاروباری افراد کے لیے بوٹ اسٹریٹج نیچ بزنس بہت بہتر کام کرتے ہیں۔ یہ حقیقت میں دولت پیدا کرتا ہے۔ یہ فرض نہ کریں کہ آپ کو فنڈنگ کی ضرورت ہے۔ نقصانات کو سمجھیں۔

[Sramana Mitra کے Digital Mind AI Mentor](#) میں لاگ ان کریں۔

اپنا پچ ڈیک اپ لوڈ کریں یا اپنی ایلویوٹر پچ پیسٹ کریں۔

پھر درج ذیل سوالات ایک ایک کر کے پوچھیں

1. میرے کاروبار کے لیے وینچر کیپٹل جمع "کرنے کے خلاف کیا دلائل ہیں؟"
2. کیا میرا کاروبار وی سی کی ہائپر گروتھ "توقعات کے لیے موزوں ہے؟"
3. کیا میرے لیے ایک منافع بخش نیچ کو بوٹ "اسٹریٹج کرنا بہتر ہوگا؟"
4. لیکویڈیشن کی ترجیحات اور سرمایہ کاروں "کا دباؤ بانیوں پر کیا خطرات پیدا کرتا ہے؟"
5. ایسی کیپٹل حکمت عملی کا 1Mby1M "جائزہ لینے میں میری کیسے مدد کر سکتا ہے؟"
6. "جو میرے فائدے کو محفوظ رکھے؟"
7. "میں شامل ہونے کی لاگت کیا 1Mby1M ہے؟"
8. "وہ کتنی ایکویٹی لیتے ہیں؟"

مینٹر آپ کو ضروری امور سے آگاہ کرے گا اور AI آپ کے ساتھ مکالمہ کرے گا۔ کسی بھی وضاحت کے مینٹر نجی ہے۔ محفوظ ہے۔ 57 AI لیے پوچھیں۔ ہمارا زبانوں میں 24/7 دستیاب ہے۔

آئیے بحث کرتے ہیں۔

In most cases, VC funding is dangerous.

VC money is expensive, demanding, and often misaligned with your real opportunity.

9 out of 10 VC-funded ventures fail.

Many become zombies, neither dead nor growing. They fail to grow fast. Venture funding largely creates burnout, stress, and zero wealth.

Bootstrapping niche businesses work much better for most entrepreneurs. It actually creates wealth. Don't assume you need funding. Understand the downsides.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "What are the arguments against raising venture capital for my business?"
2. "Is my business a fit for VC hyper-growth expectations?"
3. "Would I be better off bootstrapping a profitable niche?"
4. "What risks do liquidation preferences and investor pressures impose on founders?"
5. "How can 1Mby1M help me evaluate a capital strategy that preserves my upside?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.. Let's discuss.